

BILANCIO AL 31/12/2021

	Situazione al 31.12.2021	Situazione al 31.12.2020	DIFFERENZA
STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO			
A) Quote associative o apporti ancora dovuti			
B) Immobilizzazioni:			
I - Immobilizzazioni immateriali	1,00	-	1,00
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati	762.176,80	715.909,60	46.267,20
2) mobili ed arredi	1,00	-	1,00
	<u>762.178,80</u>	<u>715.909,60</u>	<u>46.269,20</u>
III - Immobilizzazioni finanziarie			
2) crediti	23,25	23,25	0,00
3) altri titoli			
Obbligazioni	699.000,00	699.000,00	0,00
Azioni	4.393.398,90	4.425.718,16	(32.319,26)
Titoli di stato	150.000,00	150.000,00	0,00
Altri titoli	<u>299.968,00</u>	<u>299.968,00</u>	<u>0,00</u>
	<u>5.542.390,15</u>	<u>5.574.709,41</u>	<u>(32.319,26)</u>
Totale immobilizzazioni	6.304.568,95	6.290.619,01	13.949,94
C) Attivo circolante:			
I - Rimanenze			
II - Crediti			
4) verso sogg. privati per contributi	-	-	0,00
9) crediti tributari	14.120,93	1.461,00	12.659,93
12) verso altri	-	-	0,00
	<u>14.120,93</u>	<u>1.461,00</u>	<u>12.659,93</u>
III - Attività finanziarie non immobil.	377.876,57	-	377.876,57
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali	230.098,76	496.978,26	(266.879,50)
3) danaro e valori in cassa	<u>104,38</u>	<u>263,20</u>	<u>(158,82)</u>
	<u>230.203,14</u>	<u>497.241,46</u>	<u>(267.038,32)</u>
Totale attivo circolante	622.200,64	498.702,46	123.498,18
D) Ratei e risconti attivi	<u>3.543,35</u>	<u>2.970,77</u>	<u>572,58</u>
	3.543,35	2.970,77	572,58
Totale attivo	6.930.312,94	6.792.292,24	138.020,70
PASSIVO			
A) Patrimonio netto:			
I - Fondo di dotazione dell'ente	2.677.870,00	2.677.870,00	0,00
II - Patrimonio vincolato			
1) riserve statutarie			
Contributi/Donazioni/Erogazioni	2.304.554,25	2.304.454,25	100,00
Differenze su negoziazioni titoli immobil.	1.181.894,30	1.174.476,25	7.418,05
2) ris. vincolate per decisione organi ist.			
F.do di garanzia v/terzi	150.000,00	150.000,00	0,00
III - Patrimonio libero			
1) riserve di utili o avanzi di gestione	417.468,91	432.893,82	(15.424,91)
2) altre riserve	-	-	-
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	<u>76.174,32</u>	<u>(15.424,91)</u>	<u>91.599,23</u>
Totale patrimonio netto	6.807.961,78	6.724.269,41	83.692,37
B) Fondi per rischi e oneri	31.318,00	-	31.318,00
C) Trattamento di fine rapporto	54.669,41	49.529,00	5.140,41
D) Debiti			
7) debiti verso fornitori	12.188,47	11.736,35	452,12
9) debiti tributari	10.072,86	583,49	9.489,37
10) debiti vs ist. previdenziali	3.511,79	2.709,99	801,80
11) debiti vs dipendenti	<u>7.508,93</u>	<u>3.464,00</u>	<u>4.044,93</u>
Totale debiti	33.282,05	18.493,83	14.788,22
E) Ratei e risconti passivi	<u>3.081,70</u>	-	<u>3.081,70</u>
Totale passivo	6.930.312,94	6.792.292,24	138.020,70

BILANCIO AL 31/12/2021

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI		31.12.2021	31.12.2020	PROVENTI E RICAVI		31.12.2021	31.12.2020
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) materie prime, cons., merci		3.600,00		1) proventi da quote assoc.			
2) servizi		113.080,00	123.790,00	2) proventi dagli assoc. attiv. mutuali			
3) godimento beni di terzi				3) ricavi prestaz./cessioni ad associati			
4) personale		66.664,06	41.002,14	4) erogazioni liberali			
5) ammortamenti		3.817,60		5) proventi del 5 per mille		2.054,95	4.538,60
6) accantonamenti rischi-oneri				6) contributi da sogg. privati			
7) oneri diversi di gestione				7) ricavi per prest./cessioni a terzi			
8) rimanenze iniziali				8) contributi da enti pubblici			
				9) proventi da contratti con enti pubblici			
				10) altri ricavi, rendite, proventi			
				11) rimanenze finali			
Totale		187.161,66	164.792,14			2.054,95	4.538,60
				Disavanzo attività d'interesse generale		185.106,71	160.253,54
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite, proventi attività diverse			
1) materie prime, cons., merci				1) ricavi prestaz./cessioni ad associati			
2) servizi				2) contributi da sogg. privati			
3) godimento beni di terzi				3) ricavi per prest./cessioni a terzi			
4) personale				4) contributi da enti pubblici			
5) ammortamenti				5) proventi da contratti con enti pubblici			
6) accantonamenti rischi-oneri				6) altri ricavi, rendite, proventi			
7) oneri diversi di gestione				7) rimanenze finali			
8) rimanenze iniziali							
Totale		-	-			-	-
Avanzo/disavanzo att. diverse							
C) Costi-oneri da att. raccolta fondi				C) Ricavi, proventi da att. raccolta fondi			
1) oneri per raccolta f.di abituali				1) proventi da raccolta f.di abituali			
2) oneri per racc. f.di occasionali				2) proventi da racc. f.di occasionali			
3) altri oneri				3) altri proventi			
Totale		-	-			-	-
Avanzo/disavanzo att. racc. f.di							
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) su rapporti bancari		20.696,92	17.373,43	1) da rapporti bancari		131,76	74,84
2) su prestiti				2) da altri investimenti finanziari			
3) da patrimonio edilizio		4.763,81	7.306,18	. Dividendi		319.652,34	191.633,95
4) da altri beni patrimoniali				. Proventi da altri titoli		44.050,38	2.583,18
5) accanton. rischi e oneri				. Interessi attivi su titoli		7.608,64	9.977,63
6) altri oneri				3) da patrimonio edilizio			
				4) da altri beni patrimoniali			
				5) altri proventi		11.468,95	1.697,60
Totale		25.460,73	24.679,61			382.912,07	205.967,20
Avanzo att. finanz./patrim.		357.451,34	181.287,59				
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Proventi di supporto generale			
1) materie prime, cons., merci				1) proventi da distacco personale			
2) servizi		39.287,40	19.693,66	2) altri proventi di supporto			
3) godimento beni di terzi							
4) personale							
5) ammortamenti							
6) accantonamenti rischi-oneri							
7) altri oneri		1.603,91	1.723,30				
Totale		40.891,31	21.416,96			-	-
				Disavanzo attività di supporto generale		40.891,31	21.416,96
Totale oneri e costi		253.513,70	210.888,71	Totale proventi e ricavi		384.967,02	210.505,80
Avanzo prima delle imposte		131.453,32		Disavanzo prima delle imposte			382,91
Imposte		55.279,00					15.042,00
Avanzo d'esercizio		76.174,32		Disavanzo d'esercizio			15.424,91